
28 6ª feira | 25/Set/2020  - Edição nº 10776

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 131/2020  
TOMADA DE PREÇO Nº 042/2020 
(Leis Federais n° 8.666/93  
Tipo de licitação: MENOR PREÇO. 
OBJETO: Contratação de empresa que realize serviços de higienização, 
lavagens e lubrificação de veículos, caminhões e máquinas que 
compõem a frota Municipal.    
 Dotação Orçamentária: 
03001041220402200733903900000 0320 
05001206062001201433903900000 0610 
08001103011001204233903900000 1900 
09002082440801205333903900000 2590 
10002267822601107033903900000 3130 
06001123611201202633903900000 1040 
Sessão de julgamento:14 /10/2020 às 09:00hrs 
Recebimento e protocolo dos envelopes: 13/10/2020 até as 
17h:00min. 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus 
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR 
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) - 3247-1222 - 
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br         
Ivaí, 24 de setembro de 2020 
Welton Ademir Ferreira 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

 
86962/2020

Jacarezinho

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA nº. 03/2020

PROCESSO 2142/2020
Objeto: Credenciamento  de  pessoa(s)  jurídica(s)  para  prestação  de
serviços  médicos  específicos  para  enfrentamento  do  Coronavírus  –
Covid-19.
Valor: o valor total será de R$ 84.600,00 (Oitenta e quatro mil e
seiscentos reais).
Recebimentos dos documentos: das 8h00min às 12h00min, entre os
dias 25/09/2020 a 25/10/2020. 
Informações Complementares:  Os interessados em retirar o referido
Edital,  deverão solicitá-lo ao Departamento  de Compras,  Licitações e
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br)  Fone  (43)  3911-3018,  sem  nenhum
custo por parte do solicitante. 
Local:  Prefeitura  Municipal  de  Jacarezinho  –  Sala  de  Reuniões  do
Departamento  de  Compras  e  Licitações  Rua  Cel.  Batista,  335  –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 24 de setembro de 2020.
Rafaela Sedassari Moraes

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações
86993/2020

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a parcelada e eventual aquisição 
de pedras de arenito para serem empregadas em alicerce de cabaceiras de ponte e 
muros de arrimo, em detrimento ao insucesso do Pregão Presencial Nº 96/2020, 
que se dera Fracassado.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 08 de outubro de 2020 às 09h00min. 
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço 
informado abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser ad-
quirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio 
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 24 de setembro de 2020.

Élio Zub Junior
PREGOEIRO

87165/2020

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 DE EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 043/2020 PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA O 
DEPARTAMENTO DE SAÚDE. 
Processo Licitatório nº 080/2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 43/2020 
Pelo presente termo comunica-se aos interessados a retificação do edital do pregão 
eletrônico nº 043/2020 cujo o objeto é o Registro de Preços para eventual e 
parcelada aquisição de peças e acessórios genuínos ou originais de fábrica da 
marca dos veículos categorizados como leves e pesados, tendo como base de 
referência o maior percentual de desconto para as peças sobre as tabelas das 
montadoras, com prestação de serviços de manutenção (mecânica, retifica, 
lanternagem, pintura, tapeçaria e troca de óleo, preventiva e corretiva), tendo 
como base da tabela tempária Sindirepa/Pr., para o Departamento de Serviço de 
Saúde. 
O Pregoeiro, nomeado pela portaria nº 018/2020 em virtude da divergência de 
lançamento das propostas do sistema Equiplano para o sistema da BLL, e após 
feita as devidas correções resolve alterar a data do referido pregão. 
Onde se lê: 
Recebimento das Proposta até as 08:40 horas do dia 23/09/2020 
Início da Sessão de Disputa de Preço as 09:00 horas do dia 23/09/2020 
Leia-se: 
Recebimento das Propostas: até às 08:40 hs do dia 05/10/2020 
Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09:00 hs do dia 05/10/2020 
Termo RETIFICADO encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de 
Jataizinho. 

Jataizinho, 23 de setembro de 2020. 
JOÃO ROGÉRIO BERALDELLI 

Pregoeiro 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 DE EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 043/2020 PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA O 
DEPARTAMENTO DE SAÚDE. 
Processo Licitatório nº 080/2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 43/2020 
Pelo presente termo comunica-se aos interessados a retificação do edital do pregão 
eletrônico nº 043/2020 cujo o objeto é o Registro de Preços para eventual e 
parcelada aquisição de peças e acessórios genuínos ou originais de fábrica da 
marca dos veículos categorizados como leves e pesados, tendo como base de 
referência o maior percentual de desconto para as peças sobre as tabelas das 
montadoras, com prestação de serviços de manutenção (mecânica, retifica, 
lanternagem, pintura, tapeçaria e troca de óleo, preventiva e corretiva), tendo 
como base da tabela tempária Sindirepa/Pr., para o Departamento de Serviço de 
Saúde. 
O Pregoeiro, nomeado pela portaria nº 018/2020 em virtude da divergência de 
lançamento das propostas do sistema Equiplano para o sistema da BLL, e após 
feita as devidas correções resolve alterar a data do referido pregão. 
Onde se lê: 
Recebimento das Proposta até as 08:40 horas do dia 23/09/2020 
Início da Sessão de Disputa de Preço as 09:00 horas do dia 23/09/2020 
Leia-se: 
Recebimento das Propostas: até às 08:40 hs do dia 05/10/2020 
Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09:00 hs do dia 05/10/2020 
Termo RETIFICADO encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de 
Jataizinho. 

Jataizinho, 23 de setembro de 2020. 
JOÃO ROGÉRIO BERALDELLI 

Pregoeiro 
 
 

 

86655/2020

Jundiaí do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 
Estado do Paraná. 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020– SRP 
Exclusivo ME/EPP 

 O Município de Jundiaí do Sul, Estado Paraná, torna público que fará realizar as 
10h00, do dia 08 de outubro de 2020, na sede da Prefeitura Municipal de Jundiaí 
do Sul, à rua 03 de maio, nº. 01, licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL – SRP, tipo menor preço por item, a preços fixo e sem reajuste, 
objetivando o Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Óleos 
Lubrificantes, Hidráulicos e de Transmissão, Filtros de Ar e de óleo, separador 
de água e produtos de limpeza automotiva, destinados à frota de veículos e 
máquinas do Município, para o período de 12 meses. As despesas oriundas da 
presente aquisição correrão à conta dos recursos financeiros proveniente do 
Orçamento do Município, conforme Lei Orçamentária nº. 584 de 13 de 
dezembro de 2019 e se necessário recursos oriundos do Governo Federal e 
Estadual, que será regida pela Lei federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 
Decreto Municipal nº. 009/2009, de 12 de março de 2009, aplicando-se 
subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei federal n.º 8.666, de 
21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie . A documentação completa deste Edital 
poderá ser retirada no município, na Divisão de Compras e Licitação, sito rua 03 
de maio, nº. 01, Centro, Jundiaí do Sul – PR, em horário de expediente da 
Prefeitura, sendo das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00, ou solicitada por 
intermédio de E-mail: pmjundiaicompras@yahoo.com.br, via Fone/fax: (43) 
3626-1490, encontrando-se disponível também no sítio oficial do município: 
http://www.jundiaidosul.pr.gov.br. Porém, a participação da empresa interessada 
ficará condicionada a apresentação do recibo de entrega/retirada do edital, que 
poderá ser remetido à Comissão Permanente de Licitações por meio de fax ou 
por E-mail no número e endereço eletrônico supracitados. Para o  recebimento  
dos  envelopes: “DOCUMENTAÇÃO  DE  HABILITAÇÃO,  PROPOSTA  E 
DOCUMENTAÇÃO PARA O CREDENCIAMENTO”, fica determinado até o 
dia 08 de outubro de 2020, das 08h00 às 09h00, os quais deverão ser entregues 
na seção de protocolo desta Prefeitura Municipal, iniciando-se o julgamento às 
10h00 do mesmo dia. A proposta em mídia digital (CD, DVD, PEN DRIVE OU 
VIA E-MAIL), deverá ser entregue na abertura do certame.   

Jundiaí do Sul – PR, 24 de setembro de 2020. 
Walderlei Leme Fernandes 

Pregoeiro 

87183/2020

Kaloré

 

  

 
  

 

 
 
 
 
 
  
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Edital de Pregão n.º 028/2020 – Modalidade: Eletrônico 
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, VISANDO 
O ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, 
DENTRO DO PLANO “PARANÁ MAIS CIDADES” INSTITUÍDO PELO 
DECRETO ESTADUAL Nº 2.674/2019, EM CONFORMIDADE COM O 
CONVÊNIO ESTADUAL Nº 0010/2020, CELEBRADO ENTRE ESTADO DO 
PARANÁ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED E O MUNICÍPIO DE KALORÉ. Do Tipo 
MENOR PREÇO, POR ITEM, segundo quantitativos e especificações conforme 
edital. Os interessados devem se dirigir a Prefeitura Municipal de Kaloré, com sede 
à Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro, e solicitar o respectivo edital ou 
obter cópia no endereço eletrônico www.licitacoes.caixa.gov.br. O Edital também 
estará disponível no Portal da Transparência do Município. Esclarecimentos 
através do e-mail licitacao@kalore.pr.gov.br ou através do Telefone: (43) 3453-
1170/1394.   CREDENCIAMENTO: até as 09h00min do dia 09/10/2020. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO: até as 09h30min do dia 09/10/2020.INICIO DOS LANCES: 
às 09h00min do dia 13/10/2020. 

Prefeitura Municipal de Kaloré, 24 de setembro de 2020. 
Washington Luiz da Silva - Prefeito Municipal. 

86880/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
660032820

Documento emitido em 08/10/2020 09:31:55.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10776 | 25/09/2020 | PÁG. 28

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


